

Program hösten 2021



Nu tar vi nya tag!!!!

Väntan på att få starta verksamheten igen har varit lång men nu ser det ljusare ut. Vi kan inte vara helt säkra på att kunna genomföra allt vi vill och som presenteras här i vårt höstprogram. Många har frågat när vi kommer igång och har saknat inte minst möjligheten att få träffa andra.

I det program vi tagit fram för hösten finns många möjligheter till förkovran men också tillfällen att möta goda vänner och skapa nya kontakter. Vissa aktiviteter känns igen liksom några av dem som medverkar i våra föreläsningsserier. Många programpunkter är nya dit bl a höstens sex filmer hör. Vår Dagfilmstudio har flyttat till nya Biostaden medan våra medlemsmöten hålls som tidigare på Royal och kommer att gästas av intressanta föredragshållare inom vitt skilda områden. Studiecirklar erbjuder vi också i samarbete med Studieförbundet, varav vissa fortsätter där vi tvingades avbryta på grund av coronapandemin.

Vår reseverksamhet genomförs i samarbete med Resekompaniet. I nuläget erbjuder vi endast tre resor i månadsskiftet augusti/ september. Senare i höst hoppas vi kunna genomföra både teater- och konsertresor när pandemirestriktionerna medger och biljettförsäljningen startar igen. Resorna kommer att presenteras både på vår hemsida och under Föreningsnytt i Eskilstuna-Kuriren. Även Resekompaniet kan kontaktas för aktuell reseinformation.

Vår expedition öppnar 16 augusti som också är första dag då vi registrerar anmälningar till våra aktiviteter. (Du kan givetvis skicka in din anmälan tidigare via e-post eller brev). Vi vill gärna ha din e-postadress och ange den gärna när du anmäler dig så vi lätt kan nå dig vid behov. Sista anmälningsdag till cirklar, föreläsningsserier och Dagfilmstudion är 27 augusti men vänta inte för länge. Vissa aktiviteter har begränsat antal deltagare och kan snabbt bli fulltecknade och då kan lottdragning bli aktuell.

Höstterminen startar 1 september med vårt årsmöte som skulle ägt rum i början av året. Vi möts på Royal och genomför förhandlingar och ger information om dagsläget och höstens verksamhet.

Första medlemsmötet går i musikens tecken 15 september och sedan blir det nya medlemsmöten var 14:e dag fram till höst-avslutningen 8 december. Har du anmält dig till våra medlemsmöten men får förhinder är vi angelägna om att du meddelar detta så vi slipper onödiga kostnader för kaffebeställning.

På vår hemsida www.eskilstunasenioruniversitet.se finns information om oss och vår verksamhet, ev programändringar och aktuella händelser men även korta referat om vad som "hänt sen sist".

Varmt välkomna såväl tidigare som nya medlemmar till vår förening (årsavgiften är fortfarande bara 150 kronor). Vi är en politiskt, fackligt och religiöst obunden förening för alla seniorer och har för närvarande nästan 700 medlemmar.

Välkommen till en spännande höst

Postadress: Eskilstuna SeniorUniversitet Telefon: 016-10 04 89

c/o Resekompaniet

Alfeltsgatan 8 B, 633 40 Eskilstuna

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B

E-post: e.s.u@telia.com - Plusgiro: 18 31 83-3

Expeditions- och besökstid: Måndagar och torsdagar 10.00—12.00

Hemsida: www.eskilstunasenioruniversitet.se

Höstens filmvisningar

Till höstens filmvisningar har kommittén i ESU Dagfilmstudio valt sex filmer som vi hoppas ska kunna visas med tanke på eventuella restriktioner under pågående coronapandemi. Visningarna sker i Biostadens nya lokaler på Kungsgatan 66 (intill Willys) och börjar kl 13.30. Insläpp kl 13.00. Salongen rymmer 244 personer.

Avgift för samtliga filmer är oförändrat 300 kr. Kallelse och faktura kommer från Studieförbundet. De som våren 2020 betalat för sex filmer men bara fick se två betalar denna termin 100 kr. Övriga betalar 300 kr. **Sista anmälningdag är 27 augusti.**

Obs att med tanke på coronasituationen delar vi bara ut beställda och betalade biljetter på ESUs expedition, c/o Resekompaniet, Alfeltsgatan 8, måndagar och torsdagar kl 10-12. Dagar för detta är 30/8, 2/9, 6/9, 9/9, 13/9, 16/9 och 20/9.

I filmkommittén ingår Gunilla Atapattu, Lennart Cederberg, Siv Eidelöf, Kerstin Henriksson samt Margot Bandmann, ansvarig för Dagfilmstudion.

OBS! För att underlätta vid filmvisningarna ska du visa upp din biljett vid varje tillfälle.

Onsdag 22 september kl 13.30

Kapernaum. Produktion: Libanon, Frankrike, USA. Regi: Nadine Labaki (2018) 121 min

12-åriga Zain står inför domaren i rättsalen – han vill stämma sina föräldrar för att de satt honom till världen. Varken Zain eller hans många syskon hinner vara barn i den hårda Beirut-tillvaron. Zains dröm är att hitta en värdig tillvaro. Han får flytta in hos den snälla städerskan Rahil och ta hand om hennes baby. När hon plötsligt försvinner får Zain nytta av sitt mod och sin uppfinningsrikedom. Men hur länge kan han skydda sig och babyen i en värld där barnen är de mest utsatta.

Onsdag 6 oktober kl 13.30

Kverulanten. Komed. Produktion: Finland Regi: Tina Lymi (2018) 115 min

Kverulanten har mist sin hustru och bestämt sig att sätta punkt för sitt eget liv. Nyheten om den planerade hädangången faller dock inte i god jord hos sönerna som tycker att pappa tappat den sista skruven. Återstår bara en sista lösning; ålderdomshemmet. Då har sönerna inte räknat med att 17-åriga barnbarnet Sofia har helt andra planer för farfars framtid.

Onsdag 20 oktober kl 13.30

Porträtt av en kvinna i brand. Drama. Produktion: Frankrike. Regi: Céline Sciamma (2019) 119 min

Bretagne 1760. Konstnären Marianne har fått i uppdrag att göra ett porträtt av Héloïse, en ung kvinna som lämnat klostret. Hon ska giftas bort och den presumtiva brudgummen vill se hur hon ser ut. Men hon vill inte gifta sig och Marianne måste måla henne i smyg. En intimitet och attraktion växer fram mellan kvinnorna.

Torsdag 28 oktober kl 13.30 Obs ändrad veckodag

The Peanut Butter Falcon. Feel good film. Produktion: USA. Regi: Tyler Nilsson, Michael Schwartz (2019) 97min
Zak är en ung man med Downs syndrom. Han rymmer från ett sjukhem för att följa sin dröm och träna på den professionella wreslingskolan med sin stora idol. Efter ett udda händelseförlopp träffar han Tyler, en småkriminell på flykt, som blir Zaks osannolika tränare och allierade. De upplever livet, dricker whisky, fiskar och Zak lär sig både simma och skjuta. När en snäll sköterska, som anklagas för Zaks rymning, hittar dem övertygar de henne att följa med på deras resa.

Onsdag 17 november kl 13.30

Sorry we missed you. Långfilm. Produktion: Storbritannien. Regi: Ken Loach (2019) 100 min

Ända sedan Ricky och Abby bildat familj har de velat ge sina barn en trygg uppväxt, helst i eget hus. Nu har dottern Liz blivit 11, sonen Seb 16, och husdrömmen känns mer avlägsen än någonsin. Abby kämpar på i sitt stressiga värdjobb, Ricky skaffar en skåpbil i förhoppning att budkörningar ska ge bättre inkomst än underbetalda ströjobb. Men uppdragsgivarnas snåriga regelverk gör att förarna utnyttjas och skuldsätts. Ricky och Abby tvingas arbeta allt hårdare, barnen lämnas ensamma alltför ofta och Seb börjar umgås med fel kompisar. Trots att Abby och Liz försöker medla drabbar han till slut samman med sin frustrerade och temperamentsfulla pappa.

Onsdag 1 december kl 13.30

The Farewell. Dramadokumentär. Produktion: USA, Kina. Regi: Lulu Wang (2019) 100 min

Bill kallas hem från New York till släkten i Changchun. Fastän de vet att familjens matriark, farmor Nai Nai, bara har veckor kvar att leva har de bestämt att inte låta henne själv få veta att hon har cancer. Ett bröllop används som förevändning för att familjen ska kunna samlas och ta farväl. En rolig och rörande familjeskildring baserad på en verklig lögn.

STYRELSE:

Håkan Sjöberg, ordf.
Birgitta Widholm, sekr.
Anita Lassesson, kassör
Margot Bandmann, filmansv.
Birgitta Johansson, ledamot
Hans Mossberg, MDH-kont.
Anita Norberg, cirkelansv.

TFN

070-691 10 21
070-483 23 46
070-604 29 69
0737-87 86 22
070-326 21 89
076-213 05 29
070-653 55 28

E-post

hakan@soaring.se
birgitta.widholm@gmail.com
a.lassesson@gmail.com
margot.bandmann@telia.com
kolartorpsdottra@gmail.com
hans-erik.mossberg@telia.com
anita.aerla@gmail.com

Höstkalendern

Här är en sammanfattning av aktiviteterna under hösten där du kan markera vilka du anmält dig till.

16 augusti	Exp. öppnar 1:a dag för registrering
26-27 augusti	Resa: Värmland – Västanåteatern
1 september	Årsmöte
2 september	Resa – Logistikparken
8 september	Resa – Ut i det blå
15 september	Medlemsmöte - r Trots och tröst - Marie Selander och Tuomo Haapala
21 september	Min Musik- Richard McGovern
22 september	Filmstudio
29 september	Medlemsmöte – Börje o Magnus Lundberg
4 oktober	Eskilstunas Historia
5 oktober	Min Musik – Rolf Hammarlund
6 oktober	Filmstudio
7 oktober	Krishärddar med Stig Wahlström
12 oktober	Konst med Hans Lundén
13 oktober	Medlemsmöte – Mai-Lis Hellénus
18 oktober	Eskilstunas Historia
19 oktober	Min Musik – Andrea Hagman
20 oktober	Filmstudio
21 oktober	Krishärddar med Stig Wahlström
26 oktober	Konst med Hans Lundén
27 oktober	Medlemsmöte – Yvonne Hirdman
28 oktober	Filmstudio OBS torsdag
1 november	Eskilstunas Historia
2 november	Min Musik – Carin Stålhane
4 november	Krishärddar med Stig Wahlström
7 november	Resa: Västerås konsert. Helen Sjöholm
9 november	Konst med Hans Lundén
10 november	Medlemsmöte – ”Systrarna von Hallwyl”
15 november	Eskilstunas Historia
16 november	Min Musik – Urban Wallin
17 november	Filmstudio
18 november	Krishärddar med Stig Wahlström
24 november	Medlemsmöte - Ulf Wickbom
27 november	Resa: Adventskonsert i Blå Hallen Stadshuset i Stockholm
1 december	Filmstudio
8 december	Höstavslutning med december-lunch

I väntan på att restriktionerna lättar planeras konsert- och teaterresor till hösten. ESU´s hemsida uppdateras kontinuerligt med nya resor. Håll utkik!

Bra att veta

Studiecirklar, föreläsningsserier, Filmstudio

- Studiecirkarna hålls i *Studieförbundets lokaler*, Västerås-vägen 90, om inte annat anges i cirkelpresentationen.

- Sista anmälningssdag för studiecirklar, Dagfilmstudio samt föreläsningsserierna "Eskilstunas historia", "Min musik", "Konst- och kulturhistoria", "Kishärddar i världen" är **27 augusti**. Först till kvarn gäller där deltagarantalet är begränsat. Obs! Du kan skicka dina anmälningar så fort du bestämt dig men första dag för registrering är 16 augusti då vår expedition öppnar.

- Anmälan görs på *bifogad anmälningssblankett* som skickas till Eskilstuna SeniorUniversitet. Du kan även e-posta, ringa eller besöka oss på expeditionen.

- *Faktura* kommer från Studieförbundet c:a en vecka före kursstart. Den är även bekräftelse på att du är antagen. Anmälan är bindande. Obs! kom ihåg att ange OCR-numret som står på fakturan vid betalning.

- För *mer information* om cirkarnas innehåll – kontakta gärna ledarna. Du kan också ringa vår expedition, tfn 016-10 04 89, e-posta e.s.u@telia.com eller besöka oss under våra öppettider måndagar och torsdagar kl 10-12, Alfeltsgatan 8B (Resekompaniet)

Expeditionen öppnar **16 augusti**.

Medlemsmöten

- Medlemsmöten hålls i **Kulturhuset Royal** vid Järntorget, *onsdagar kl 14.00*.

- Inträdet är 50 kr som betalas kontant eller med Swish **1231981448**. I priset ingår föredrag, kaffe med dopp, social samvaro och boklotteri.

- Du kan anmäla dig på bifogad talong som skickas till ESUs expedition. Det går även att e-posta e.s.u@telia.com ringa expeditionen tfn 10 04 89 eller besöka oss under expeditionstid, tid och plats se ovan.

- Har du anmält dig men fått förhinder, glöm inte att avanmäla dig. Det har med vår kaffebeställning attgöra.

Resor

Du som vill boka en resa kontaktar *ReseKompaniet*, direkt, tfn 016-51 01 51, besöksadress Alfeltsgatan 8,B

hemsida www.resekompaniets.se

Dagsresor och kryssningar betalas en månad innan avresa, teater- och konsertbiljetter omgående betalning.

Obs! Arrangemangsbiljetter återbetalas ej.

Våra föreläsningar

"Min musik"

Vårterminens serie 2020 avbröts abrupt när coronapandemin slog till och gjorde att den sista gästen fick lov att avbokas. Planeringen för hösten 2021 innebär fem träffar. Vi fortsätter på temat att våra gäster bjuder på musikaliska upplevelser av olika slag genom korta presentationer varvat med musik som varit betydande i någon mening. Fokus är att lyssna på musik, få en stunds meditation, stimulans och glädje oavsett musikstil.

21 september

Pianistens pianist

Richard Mc Govern är född i Blackburn. Han började spela piano vid 11 år och vid 15 år blev han organist vid ST. Peters catholic church, Blackburn. Han kom till Sverige 2002 och arbetade som organist i Dingtuna och Sala innan han kom till Eskilstuna 2010. Han fick tjänst som organist i församlingen med ansvar för musik i Fors kyrka. Vi får hör om Rachmaninovs liv, lyssna till hans pianokonsert samt solo-pianoverk. Och kanske få höra lite "live" musik också.

5 oktober

"Världens bästa popmusiksingel!"

Rolf Hammarlund har en bakgrund som bl.a. producent och journalist på Sveriges Television. Han producerade musikserierna Sixties och Seventies i fler än trettio program och har också gjort K-Special och musikedokumentärer om profiler inom popmusiken. Bl.a. om Beatles musikproducent George Martin. Rolf har också skrivit två böcker om popmusiken under 60-talet.

19 oktober

Modernt konstnärskap - min musik

Andrea Hagman är konstnärlig ledare för Eskilstuna Sommaropera, operasångerska och sångpedagog och driver Sångbolaget tillsammans med två kollegor. Hon leder dessutom barnmusikalverksamhet i Stockholm samt skriver en

mängd egen musik. Hon berättar om sitt konstnärskap, sina inspirationskällor och sin vision om ett nytt operasverige

2 november

"Så kan det också låta"

Jag, Carin Stålhane, har ett förflutet som körsångare sedan ungdomen. Idag är jag en hängiven lyssnare av framförallt klassisk musik och jazz. Att lyssna på musik, allra helst live, är ett livselixir jag inte kan vara utan. Vad rubriken betyder kommer att framgå den 2 november 2021.

16 november

"En salig blandning....."

Urban Wallin. "Jag kommer att spela några sånger som jag har starka minnen till. Minnena är kopplade till upplevelser i mitt liv och i mina jobb, bland annat från Parken Zoo och Skansen. En salig blandning med kända och okända artister och musik. Jag lovar att jag kommer överraska med berättelser och musik som du kanske aldrig hört förut... men som du kommer vilja lyssna på igen efter att jag spelat den".

Vi ses på **tisdagar mellan 10.00 och 11.45** i Studieförbundets lokal Kulturum, Västeråsvägen 90. Avgiften är 250 kronor. Bekräftelse och faktura kommer från Studieförbundet ca 10 dagar före första träffen. **Sista anmälningssdag är 27 augusti.**

Programansvariga: Birgitta Widholm och Håkan Sjöberg

"Konst- och kulturhistoria"

Då vi endast kunde genomföra en av fyra föreläsningar på temat Konst- och kulturhistoria under våren 2020 kommer *Hans Lundén, Mariefred*, att genomföra de tre återstående föreläsningarna under höstterminen. De som betalat full avgift för föreläsningarna våren 2020 är välkomna att delta utan kostnad. Nya deltagare betalar 275 kr.

Tisdag 12 oktober
1800-talet

Under industrialismens århundrade får vi mängder med nya konstriktningar. Även Ismernas intåg kommer att beröras. Under det här århundradet blir Paris konstens huvudstad.

Tisdag 26 oktober
1900-talets första hälft

Matisse och Picasso ersätter Monét och Manét. Isaac Grünevald och Sigrid Hjertén tar plats i stället för Anders Zorn och Carl Larsson. Funkis och Bauhaus är stilar som dyker upp.

Tisdag 9 november
Efterkrigstiden

Från Spiral åtbörd till Lars Lerins björkar och från Stig Lindbergs plastmuggar till Wingårdhs trähus. Den tredje och sista föreläsningen handlar om konstens utveckling under de senaste 70 åren.

Föreläsningarna pågår **mellan kl 10 och 12** i Studieförbundets lokal Kulturum, Västeråsvägen 90. Ingen avgift utgår för deltagare som betalat in avgift för vårens serie 2020 (obs att du ska anmäla dig på nytt så vi vet vilka som vill fortsätta). Nyttillkommande deltagare betalar 275 kr för höstens tre föreläsningar. **Sista anmälningssdag är 27 augusti.** Bekräftelse och faktura skickas ut av Studieförbundet ca 10 dagar före första träffen.

Programansvarig: Hans Mossberg

Eskilstunas historia

Vår föreläsningsserie på temat Eskilstunas historia fortsätter under hösten med fyra föreläsningar, däribland de två föreläsningar som vi tvingades ställa in våren 2020.

4 oktober

Carl-Gustaf stads Gevärsfaktori

Håkan Larsson, ingenjör med militär utbildning, har arbetat inom FFV som vapenutvecklare och med concernsäkerhet, berättar historien om en blomstrande industri som haft stor betydelse för Eskilstunas utveckling från ett litet samhälle till en större stad. Han tar bl a upp hur utvecklingen gått från hantverk till industrialisering och massproduktion, från fattigdom till välstånd och hur nykterheten ökade, ordning och reda spreds och hur ett ökat samarbete skapar framgång.

18 oktober

"Eskilstunas Idrottshistoria"

Tord Juszcak, tidigare sportjournalist på Sv. Radio P4 Sörmland och på Eskilstuna-Kuriren, berättar om Eskilstunas idrottshistoria – en resa i tiden från första fotbollsmatchen 1903 till idag. Föreläsningen bygger på boken "Smeden som vann" för vilken han fått Sveriges Idrottshistoriska förenings pris. 2019 fick han Eskilstatyetten för sina idrottsböcker.

1 november

Ånglok och ångbåtar – Eskilstuna ångar in i framtiden-

Hans Rosén, tekniker, lokalhistoriker och amatörforskare, berättar om Sjöfarten i Eskilstuna, trafiken före 1860, Eskilstu-

nas övre och nedre kanal och alla Eskilstunabåtar och vad som hände med dem. Han ger också en inblick i järnvägs- trafikens historia med invigningen av OFWJ (Oxelösund - Flen - Västmanlands Järnväg) 1877 och trafiken på den samt på NrIJ (Norra Sörmlands Järnväg)

15 november

Eskilstunas industri under 1800-talet

Håkan Larsson återkommer och tar vid den här träffen upp industrins utveckling från enkelt hantverk på tidigt 1800-tal till mekaniseringen under 1850-, 1860- och 1870-talet. Han berättar bl a om Eskilstunas världskända industrier däribland Munktell med sina traktorer och maskiner, C E Johansson, känt för sina måttsatser, Eskilstunas 105 knivsmeder med Jernbolaget i spetsen liksom tillverkningen av lås där ASSA, Stenmans och Låsbolaget hör till de mest kända. Även den tidens arbetsförhållanden, löner och utbildningar berörs.

Föreläsningarna pågår **mellan kl 10.00 och 11.45** i Studieförbundet lokala Kulturum på Västeråsvägen 90. Avgiften för hela föreläsningsserien är 125 kr för deltagare våren 2020 (nedsatt avgift p gr a inställda träffar) samt 250 kr för nya deltagare. Obs att du som deltog våren 2020 ska anmäla dig på nytt. Bekräftelse och faktura skickas ut av Studieförbundet cirka 10 dagar före första träffen. **Sista anmälningsdag är 27 augusti.**

Programansvariga: Birgitta Johansson och Lasse Johansson

"Krishärddar i världen"

Kriser och oroshärddar fortsätter att skapa oro i världen. Coronapandemin påverkar såväl världshandeln som den globala ekonomin och skördar människoliv i världens alla länder. Kina flyttar fram sina positioner, USA efter Donald Trump står inför stora utmaningar och i Ryssland kopplar Putin ett allt hårdare grepp om makten medan Tyskland går till val för att utse ny förbundskansler efter Angela Merkel.

Hur de stora världshändelserna påverkar såväl oss som vår omvärld kommer vår initierade och efterfrågade expert *Stig Wahlström*, Västerås, att reda ut. I ord och bild ger han såväl högaktuell information som bakgrunder och fördjupningar till det som sker. Stig har ett förflutet bl a som kanslichef vid Försvarets högskolan och lärare vid d Militärhögskolan. Han har

även tjänstgjort vid Länsstyrelsen i Västmanland och hos Civilbefälhavaren i Mellersta Civilområdet i Örebro. Under flera år har han ställt upp för oss med sin stora kunskap.

Första träffen äger rum **torsdag 7 oktober**. Övriga träffar hålls **21 oktober, 4 november** och **18 november**. Föreläsningarna hålls i Studieförbundet lokala Kulturum på Västeråsvägen 90 och pågår mellan kl 10.00 och 11.45. Avgift för föreläsningsserien är 250 kr. **Sista anmälningsdag är 27 augusti** Bekräftelse och faktura skickas ut av Studieförbundet c:a 10 dagar före första träffen.

Programansvariga: Anita Norberg och Birgitta Johansson

Mälardalens högskola

Eskilstuna Västerås

Som medlem i ESU är du välkommen att delta i högskolans kurser. Dessa presenteras under <http://www.mdh.se/utbildning> där det också framgår hur man söker. I mån av plats och när coronasituationen så medger är vi välkomna att besöka högskolans öppna föreläsningar och andra aktiviteter. Information om detta finns på högskolans hemsida.

Kontaktperson för ESU är

Hans Mossberg hans-erik.mossberg@teliacom

Vårsalongen som blivit Höstsalong

På grund av coronasituationen tvingades de ansvariga för arrangemanget att ställa in den traditionella Seniorernas Vårssalong och planerar i stället för att genomföra en Höstsalong under första veckan i oktober (vecka 40). Deltagarna uppmanas att vara beredda att då lämna sina alster till utställningen. Definitivt besked och uppgifter om Höstsalongen kommer att publiceras på vår hemsida och genom annons i Eskilstuna-Kuriren. Så håll utkik!

Kontaktperson för ESU är Hans Mossberg

Höstens medlemsmöten

Varmt välkommen till våra medlemsmöten på onsdagar i Kulturhuset Royal vid Järntorget. Du får lyssna till intressanta föredrag, delta i boklotteri och kaffesamkväm. Kostnaden för allt detta är 50 kr. Du kan betala kontant eller med Swish 123 198 1448. Har du anmält dig men får förhinder är vi tacksamma om du hör av dig så snart som möjligt så vi kan avboka kaffebeställningen och slippa onödiga kostnader..

Onsdag 1 september kl 14.00

Årsmöte

Se kallelse och inbjudan på sista sidan

Onsdag 15 september kl 14.00

"Trots Och Tröst"

Marie Selander röst och **Tuomo Haapala** kontrabas. Med människans röst och den djupaste av fioler, skapar de rika ljudlandskap. Bägge har spelat sedan 60-talet - från pop-band, folk, prog, klassisk, samt modern musik av olika slag till helt egna klingande universum. Egentligen borde väl Marie och Tuomo sitta i var sin gungstol och klappa var sin katt men lusten till musiken lever. Marie startade tjejpopgruppen NURSERY RHYMES 1964. Tuomo Haapala startade popgruppen The Bachelors 1961. Därefter spel i grupper som Diddlers, Låt och trall, Vargavinter, ISKRA, och SNOW. De har tonsatt Moa Martinsson, Gunnar Ekelöf, Ann Jäderlund, Forrough Farrokzad, Arto Melleri, Kerstin Ekman, Bengt Pohjanen, Anselm Hollo... 2020 tilldelades Marie Musikaliska Akademiens Medalj "För tonkonstens främjande".

Programvärd: Håkan Sjöberg

Onsdag 29 september kl 14.00

Från Peenemünde till Mars – rymdhistoria i dåtid, nutid och framtid

Börje Lundberg, jämgammal med första rymdraketen och tidigare journalist på bl a Eskilstuna-Kuriren, har besökt ledande rymdcentra, intervjuat forskare, astronauter och kosmonauter och skrivit boken "Svenska rymdäventyr – många fler än du anar". Hans son **Magnus Lundberg**, jämgammal med första månlandningen och med stort intresse för rymden, har mött flera astronauter och på plats sett näst sista uppskjutningen av rymdfärjan tillsammans med sin pappa. De två tar oss med på rymdäventyr nu och i framtiden.

Programvärd: Håkan Sjöberg

Onsdag 13 oktober kl 14.00

Senaste nytt om livsstil och hälsa – vad säger forskningen?

Mai-Lis Hellénus är läkare, forskare och professor på Karolinska Institutet i kardiovaskulär prevention med fokus på fysisk aktivitet och mat. Hon brukar även kallas "livsstilsprofessor". I många år har hon forskat och undervisat i förebyggande medicin med fokus på livsstil och även arbetat kliniskt i flera decennier med livsstilsförändringar om vilka hon kommer att berätta vid sitt föredrag. Hon har även skrivit ett stort antal böcker inom samma område.

Programvärd: Margot Bandmann

Onsdag 27 oktober kl 14.00

Det tänkande hjärtat

Professor **Yvonne Hirdman** berättar om Alva Myrdal och hennes kamp för att "få göra något". Det blir en berättelse om svensk mellankrigstid, om genuskonstruktioner (vad är en kvinna? vad är en man? Hur bör det vara?) och om den stora kärleken till Gunnar Myrdal, mannen som ansåg sig ha en hjärna 999 gånger mer lysande än andra och om en politik som kom att förändra synen på socialpolitik i grunden.

Programvärd: Birigitta Widholm

Onsdag 10 november kl 14.00

De okända systrarna von Hallwyl

Hallwylska palatsets grundare är välbekanta. Deras tre döttrar är däremot mindre kända för en större publik. Om deras olika levnadsöden berättar **Sofia Nestor, Saga Dixon och Samuel Norrby** med utgångspunkt från sin bok "Systrarna von Hallwyl". Vi får möta den politiskt och socialt engagerade Ebba, gift von Eckermann, konstnärinnan och rebellen Ellen de Maré/Roosval, gift två gånger, samt den konventionella och yngsta av de tre, Irma von Geijer, som ägnade sin tid åt hem och barn. Skildringen av deras liv ger också en intressant inblick i kvinnors villkor vid sekelskiftet 1900.

Programvärd: Hans Mossberg

Onsdag 24 november kl 14.00

"Journalistikens framtid - pressade tidningskoncerner, ansatt public service och okontrollerade sociala medier"

Det stora ämnet kommer att ägnas åt koppling mot ekonomi, nyhetsförmedling och demokrati av **Ulf Wickbom** som varit verksam som journalist och författare. Han har arbetat på bl a Svenska Dagbladet och Sveriges Television. Han medverkar fn i Dagens Nyheter varje vecka. Som författare har han skrivit företagshistoria om svenska industrier samt ett antal böcker med motiv från Öland.

Programvärd: Håkan Sjöberg

Onsdag 8 december

Höstavslutning med decemberlunch

Efter att under hösten ha genomfört många aktiviteter kan det kännas trevligt att få umgås under lite lättare former och det sker som vanligt med att vi åker iväg och intar en god lunch. Denna gång åker vi till **Färna Herrgård**. Avresa från hörnet Köpmangatan/Djurgårdsvägen kl 12.00. Lunchen serveras kl 13.30. Beräknad hemkomst blir omkring kl 16.00. Kostnaden är 450 kronor. **Anmälan till ESU senast 21 november** och sedan kommer bekräftelse med faktura från Resekompaniet c:a 10 dagar före avresan.

Programvärd: Håkan Sjöberg

Studiecirklar hösten 2021

Välkommen att delta i våra studiecirklar. De hålls i Studieförbundets lokaler på Västeråsvägen 90 om inte annat anges i cirkelpresentationen. Vänta inte med din anmälan. Deltagarantalet är begränsat och först till kvarn gäller. **Sista anmälningdag är 27 augusti.** (Vi registrerar anmälningar fr o m 16 augusti då vår expedition öppnar men du kan anmäla dig dessförinnan via e-post eller vanligt brev.)

DITT LATIN (6 ggr) Steg 9

Vi läser om Saulus resa till Damaskus och om Paulus besök i Athen (*Versio Vulgata*). Därefter tar vi ställning till fortsättningen, t.ex. Birgittas uppenbarelse om Magnus Eriksson, En farlig penningtransport i 1300-talets Sverige, dokument om Johanniternas kloster i Eskilstuna, legenden om helige Martins död. Tidigare såväl som nya deltagare är välkomna.

Ledare: Lars Elfving,

Tfn 016-42 01 60, mobil 070-33 81 347

Tisdagar ojämsna veckor kl 10.00-12.00

Startdatum tisd 14 sept

Max 12 deltagare—Avgift: 450 kr

SLÄKTFORSKNING (6 ggr)

Cirkeln vänder sig till dig som vill veta mera om din släkt och dess historia. Du får bli lära dig leta och läsa i kyrkböcker och andra källor inom släktforskning, registrering i släktforskarprogram m m. Syftet är att få kunskaper att själv kunna fortsätta släktforska på egen hand. Viss datorvana krävs. Obs! Ta gärna med egen bärbar dator men det är inget krav.

Ledare: Britt-Marie Stenqvist-Andersson och Marie Cypriansen

Tfn 070-252 81 50 (Britt-Marie)

Onsdagar varje vecka kl 9.00-12.00

Startdatum onsd 15 september

Max 8 deltagare—Avgift 675 kr

Lokal: Studieförbundets datasal, Västeråsväg 90

SAMTAL OM LITTERATUR (4 ggr)

Vi träffas, diskuterar och samtalar om skönlitterära verk som vi läser till varje träff. Tidigare deltagare är välkomna men glöm inte anmäla dig så vi vet om du vill fortsätta. Även nya deltagare hälsas välkomna i mån av plats.

Ledare: Magnus Jansson universitetslektor

e-post magnus.jansson@mdh.se

Måndagar kl 15.00-17.00

Startdatum måndag 20 sept och därefter 25 okt, 22 nov och 13 dec.

Max 10 deltagare—Avgift 250 kr

Lokal: Stadsbiblioteket, samling i receptionen

VINETS KULTUR OCH HISTORIA (6 ggr)

Vi fortsätter vår populära vinkrets med resterande två träffar från 2020 samt ytterligare 4 träffar. För deltagare som redan betalat in avgift för hela cirkeln utgår ingen avgift. Men glöm inte anmäla er på nytt så vi vet om ni vill fortsätta. I mån av plats är nya deltagare välkomna. Avgiften för nyttillkomna är 375 kr. I cirkeln ingår förutom vinkunskap även vinprovning i anslutning till mat som deltagarna själva lagar.

Ledare: Sven Janeheden

Tfn 016-13 95 54, mobil 070-650 99 01

e-post sven.janeheden38@gmail.com

Måndagar kl 13.30-15.30

Startdatum månd 13/9 och därefter 27/9, 11/10, 1/11, 15/11 och 6/12

Max 14 deltagare

VINPROVNING (6 ggr)

Vi fortsätter vår nya cirkel i vinprovning med resterande två träffar från 2020 samt ytterligare 4 träffar. För deltagare som tidigare betalat in full avgift utgår avgift på 250 kr för samtliga 6 träffar. Glöm inte att anmäla er på nytt så vi vet om ni vill fortsätta. Även nya deltagare är välkomna. Avgiften för nyttillkomna är 375 kr. (Obs! kostnad för viner tillkommer). Cirkelledare är Olle Andersson, tidigare ansvarig för utbildning i Munkskänkarna, med stor kunskap om vin. Förutom information om vinets kultur och historia, druvsorter, vintillverkning m m ges även tillfälle att prova och jämföra olika viner som presenterats.

Ledare: Olle Andersson

Tfn 070-212 49 32

e-post olleandersson@telia.com

Måndagar kl 13.30-15.30

Startdatum månd 6/9 och därefter 20/9, 4/10, 18/10 1/11 och 15/11

Max 14 deltagare

DATORER OCH SÄKERHET (5 ggr)

Målet med cirkeln är att bli vän med din dator och med de vanligaste programvaror du har installerade men också att bli medveten om de risker som finns och hur du skyddar dig mot dem. Områden som kommer att tas upp och diskuteras är bl a inloggning och lösenord, uppdateringar och säkerhetskopiering, olika hotbilder, internet, molntjänster, bildbehandling m m. Du tar med din bärbara dator, platta eller telefon och tränar i din egen datormiljö.

Ledare: Kjell Wilhelmsson

e-post kjell.datorsakerhet.esu@gmail.com

Gunilla Ottosson,

e-post gunilla.datorsakerhet.esu@gmail.com

Torsdagar varannan vecka kl 13.30-16.00

Startdatum torsd 16 sept

Max 10 deltagare - Deltagaravgift 650 kr

ITALIENSKA – L'italiano 2 (10 ggr)

En cirkel för dig som redan kan en del italienska. Vi läser och pratar med utgångspunkt från boken L'italiano 2. Den tar upp vardagssituationer i dialogform, ordlistor, grammatikdel, övningar m m. Cirkeln är även öppen för medlemmar i Italiens Vänner. För de deltagare som betalat full avgift våren 2020 men på grund av coronapandemin inte kunnat fullfölja cirkeln utgår halv avgift, dvs 300 kr, för höstens 10 träffar. (Obs glöm inte att anmäla er på nytt så vi vet om ni vill fortsätta). Nya deltagare hälsas välkomna i mån av plats. För dem utgår en avgift på 600 kr. (Kostnad för kurslitteratur tillkommer). För mera information om cirkelns innehåll kontakta ledaren.

Ledare: Inger Björkblom

Tfn 0708-51 01 65

Måndagar varje vecka kl 13.00-15.30

Startdatum månd 20 september

Max 10 deltagare

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE

Eskilstuna SeniorUniversitet (ESU) håller sitt årsmöte **onsdag 1 september kl 14.00** i Kulturhuset Royal vid Järntorget under förutsättning att coronasituationen och myndigheternas rekommendationer så medger. Årsmötet begränsas till enbart förhandlingar enligt reglerna för ESU samt aktuell medlemsinformation.

Föranmälan görs till vår expedition telefon 10 04 89 (måndag och torsdag 10.00—12.00), genom e-post e.s.u@telia.com eller per telefon till någon i styrelsen.

Sista anmälningsdag är 30 augusti.

Tillbakablick "Ut i det blå"



2015 Det här året gick vår hemliga resa till Stendörren och Nynäs



2013 En intressant dagsutflykt i Västmanland där besök vid bl a Strömsholm och Hallstahammar ingick.



2012 Till Fogdö, Strängnäs och Aspö styrdes färden detta år med lunch på Hornudden



2017 Årets hemliga majutflykt med två fullsatta bussar gick till Kungsör och Arboga

Årets "Ut i det blå"-resa med hemligt mål planeras till 8 september. Resorna brukar vara en av årets höjdpunkter och locka många resenärer så anmäl dig snarast till Resekompaniet. Ansvariga för resan är Håkan Sjöberg och Linda Kaipainen.

Detta är Eskilstuna SeniorUniversitet!

Föreningens ändamål är att anordna studieverksamhet i form av studiecirklar, föreläsningar, studiebesök, filmföreläsningar (ESU Filmstudio) och resor. Rätt till medlemskap har alla som uppbär pension av något slag (eller liknande) och bor i Eskilstuna med omnejd (t ex Flen, Strängnäs, m fl). ESU är en fackligt, politiskt och religiöst obunden förening. Årsavgiften för medlemskap är f n 150 kr.

Välkommen till vår expedition, Alfeltsgatan 8 B i Resekompaniets lokaler. (Obs ny adress). Expeditionstiderna är måndagar och torsdagar kl 10-12. Tfn 016-10 04 89, E-post e.s.u@telia.com Hemsida: www.eskilstunasenioruniversitet.se

Vill du ha kontakt på annan tid än när expeditionen är öppen hör av dig till någon i styrelsen

Studie
främjandet

ReseKompaniet

Vi genomför våra studiecirklar och föreläsningsserier i samarbete med Studieförbundet Eskilstuna

Vi genomför våra resor i samarbete med Resekompaniet, Alfeltsgatan 8B, 016- 51 01 51